证券代码：000613  200613   证券简称：大东海 A  大东海 B   公告编号：2019-022

海南大东海旅游中心股份有限公司

关于核销应付款项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

海南大东海旅游中心股份有限公司（以下简称“公司”）因规范公司业务管理

需要，根据《企业会计准则》以及相关法律、法规等相关规定，按照依法合规、

规范操作的原则，对于经营过程中长期挂账的应付款项进行核销，现将具体情况

公告如下：

一、应付款项核销

截止 2019 年 8 月 31 日，公司对账面应付款项进行了清理和核查，并将长期

挂账、债权人一直未追索主张的应付款项进行核销。核销的应付款项共 7 笔，账

面原值 798,949.42 元。

二、本次核销应付款项对公司的影响

本次核销应付款项符合《企业会计准则》等相关规定和公司实际情况，真实

反映了公司的财务状况，核销依据充分，有利于规避财务风险，保证公司规范运

作，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

本次应付款项的核销，对公司本年度财务状况和损益的影响金额为 798,949.42

元。所涉及的债权人均不是公司关联人，与公司无关联关系。

三、审批程序

公司于2019年9 月6日召开了第九届董事会第四次临时会议和第九届监事会

第三次临时会议，审议通过了《关于核销应付款项的预案》。本次核销应付款项无

需提交公司股东大会审议。

四、独立董事意见

独立董事认为：根据《企业会计准则》等相关规定，进行本次核销应付款项

的行为符合公司实际情况，真实反映了公司的财务状况，核销依据合理，不存在

损害公司以及中小股东利益的情形。

五、律师意见

海南祥瑞律师事务所律师认为：公司 7 笔应付账款中未发现存在造成诉讼时

效中止、中断的法定事由，7笔应付账款事项已超过法定诉讼时效,相关债权人已

丧失胜诉权。

六、备查文件目录

1、第九届董事会第四次临时会议决议；

2、第九届监事会第三次临时会议决议；

3、独立董事关于核销应付款项的独立意见；

4、海南祥瑞律师事务所《关于海南大东海旅游中心股份有限公司部分应付账

款诉讼时效的法律意见书》。

特此公告

                         海南大东海旅游中心股份有限公司董事会

                                  2019 年 9 月 6 日